中国新闻 2023年11月9日 星期四
值班主任：齐松梅 主编：林永成 美编：杨千懿 检校：卫小林 黄如祥A10 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

●宋爱芹不慎遗失儋州福安房地

产开发有限公司白马湾·和泰花园

B10栋2005号房的一本《儋州市

商品房买卖合同》原件（合同编号：

DZL000145795），现声明作废。

●万宁万城友通手机红专店（网点

编号为HNWNZ105）不慎遗失中

国移动通信集团海南有限公司万

宁分公司押金收据两张（票号：

36103979，票面金额：￥5000元；

票 号 ：18109863，票 面 金 额 ：

￥10000元），声明作废。

●海南润牧养猪有限公司琼中乘

坡分公司（统一社会信用代码：

914690363240722627）遗失财务

专用章，声明作废。

●华融控股集团（海南）有限公司

遗失公章、合同章，声明作废。

●屯昌屯城玲惠化妆品店不慎遗
失公章一枚，现特此声明作废。
●金小华、吴婷婷遗失绿地集团三
亚置业有限公司开具的红沙棕榈
滩绿地（悦澜湾）H4-1地块14号
楼A单元 802房购房发票，发票
代码：4600162350，发票号码：
03920843，金额：1565000 元，声
明作废。
●周光汉遗失渔业船员证书，证书
编号：46030019770311XX49，证
书职务：海洋机驾长，声明作废。
●杨儒昌遗失位于万宁市万城镇
西门居委会第八小组田边村的农
村工地承包经营权证，编号：
469006100004080021，声 明 作
废。
●乐东黎族自治县黄流镇超才学
校遗失中华人民共和国民办学校
办学许可证正本，证号：教民
246902740000011号，声明作废。
●海口美兰金妹餐饮店遗失食品
经营许可证副本，许可证编号：
JY24601081470437，声明作废。

公告
海南鑫枫装饰设计有限公司：

本委受理申请人黄丽娜与你公司

劳 动 争 议 案（海 劳 人 仲 案 字

〔2023〕第214号）已审理终结。现

依法向你公司公告送达本委海劳

人仲裁字〔2023〕第924号仲裁裁

决书。自本公告发出之日起30日

内来本委领取仲裁裁决书（地址：

海口市西沙路 4 号，联系电话：

0898- 66523285），逾期视为送

达。如不服本裁决，可在公告期满

后15日内向人民法院起诉，逾期

本判决即发生法律效力。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年11月9日

公告
海南三七酒店管理有限公司：

本委受理申请人吴辉与你公司劳

动 争 议 一 案（海 劳 人 仲 案 字

〔2023〕第609号），现依法向你单

●苏太平遗失琼儋渔40093船的

渔船检验证书一本，检验登记号：

469003008036，声明作废。

●文昌博通传媒有限公司遗失

一 枚 合 同 专 用 章（ 编 码 ：

46900500011560），声明作废。

●孙斌遗失中华人民共和国国有

土地使用证一本，编号：陵国用

（英）字第990719号，特此声明。

●王德馨遗失坐落于海南省定安

县定城镇见龙大道北侧153.6平方

米的国有土地使用证，证号：定安

国有（定城镇）字第0705号，声明

作废。

●海南华瑞医疗投资有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100324172669N）公 章 破

损、财务专用章破损，声明作废。

●海南贝贝通数字科技有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5TP0LX24）遗失财

务专用章一枚，声明作废。

位公告送达海劳人仲裁字〔2023〕

第900号仲裁裁决书，限你公司在

公告之日起 30日内来本委领取

（地址：海口市西沙路4号，联系电

话：0898-66751119），逾期视为

送达。如不服本裁决，可在公告期

满后15日内向人民法院起诉，逾

期本判决即发生法律效力。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年11月9日

声明
本人：邱雄，身份证号码：4601001
963XXXX1518，现声明未经本人
同意开设的公司及办理公司组成
人员，本人不予认可。特此声明。
声明人：邱雄 2023年11月8日

●东方市天安乡天村村股份经济

合作社（统一社会信用代码：

N2469007MF0160308K）遗失农

村集体经济组织登记证正本，声明

作废。

●东方新街宜家福整体橱柜衣柜

店（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92469007MA5RF8H538）遗失公

章一枚，声明作废。

●澄迈金江蛟姐服饰店（统一社会

信用代码：92469027MA5RR5NY

6E）遗失公章一枚，声明作废。

●顾上君不慎遗失海南保亭闽庄

园房地产有限公司庄园御景3号

楼 1218 室收款证明收据一张，

编号：NO：0006578，特此声明。

●戈紫蓉遗失《国家直管房屋租赁

凭证》一本，档案号为4302，声明

作废。

●符金敏遗失琼儋渔43082船的

渔船检验证书一本，检验登记号：

4690030200484，声明作废。

贷 款

声 明

遗 失

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

海口市建筑垃圾污染环境防治专项
规划（2022～2035）环境影响报告书

公示
根据国家法规及规定，征求附近居
民和单位对规划在环境保护方面
的意见和建议，详细信息见网站：
https://www.haikou.gov.cn/
hdjl/myzji/202310/tOpinion_
922.shtml。建设单位：海口市园
林和环境卫生管理局，联系人及电
话 ：郭 先 生 0898- 68723517，
Email：hkhwjyw@126.com，联
系地址：海口市秀英长滨三路9号
15幢北楼4楼。

注销公告
海南省退伍军人两用人才培训
中心拟向海南省事业单位登记
管理局登记注销，请债权人见此
公告之日起90日内向本单位申
请债权，逾期不报视为放弃处
理，特此公告。

公 告

万绿园壹号4号楼意向招租
海口市万绿园壹号4号楼，地址

位于海口市龙华区民声东路万

绿园壹号小区独栋商铺，场地面

积3306.36m2，整栋意向招租，有

意请接洽，联系人：17784686030

杨女士。

招 租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

广告·热线：66810888

新华社杭州11月8日电 2023年
世界互联网大会乌镇峰会8日在浙江
乌镇开幕，中共中央政治局委员、中宣
部部长李书磊出席开幕式并发表主旨
演讲。

中外嘉宾认为，习近平主席重要
致辞科学分析了全球互联网发展治理
面临的新形势新要求，提出构建更加
普惠繁荣、更加和平安全、更加平等包
容网络空间的“三个倡导”，为携手推
动构建网络空间命运共同体提供了重
要指引。互联网大会创设10年成果
丰硕，是数字中国建设步伐加快的生
动缩影，也体现了中国积极与世界互
联互通、推动互联网共享共治的实际
行动。

中外嘉宾认为，要聚焦习近平主

席提出的目标愿景，坚持创新发展，加
强协同研发，让数字世界更好促进人
类发展进步；坚持普惠合作，发挥互联
网和数字技术在改善民生、消除贫困
等方面作用，让数字世界更好增进人
类共同福祉；坚持开放包容，加强网上
文明对话，让数字世界更好推动文明
交流互鉴；坚持守望相助，尊重各国网
络主权，维护网络安全，让数字世界更
好维护和平安全稳定。

本届峰会以“建设包容、普惠、有
韧性的数字世界——携手构建网络空
间命运共同体”为主题，将围绕全球发
展倡议数字合作、数字化绿色化协同
转型、人工智能等议题举办20场分论
坛。来自 120 多个国家和地区的
1800多名嘉宾以线上线下方式参会。

2023年世界互联网大会乌镇峰会开幕

2023年世界互联网大会乌镇峰会现场。 新华社记者 黄宗治 摄

国家出台指导意见规范实施
政府和社会资本合作新机制

新华社北京11月8日电（记者陈炜伟）记者
8日从国家发展改革委了解到，国务院办公厅近
日转发国家发展改革委、财政部《关于规范实施政
府和社会资本合作新机制的指导意见》。

指导意见提出，规范实施政府和社会资本合
作新机制，充分发挥市场机制作用，拓宽民间投资
空间。坚决遏制新增地方政府隐性债务，提高基
础设施和公用事业项目建设运营水平，确保规范
发展、阳光运行。

指导意见明确，聚焦使用者付费项目，全部采取
特许经营模式。合理把握重点领域，优先选择民营企
业参与，明确管理责任分工，稳妥推进新机制实施。

在规范推进建设实施方面，指导意见提出，严
格审核特许经营方案，公平选择特许经营者，规范
签订特许经营协议，严格履行投资管理程序，做好
项目建设实施管理。

在加强运营监管方面，指导意见明确，定期开
展项目运营评价，惩戒违法违规和失信行为。规
范开展特许经营协议变更和项目移交等工作，建
立常态化信息披露机制。

此外，指导意见还明确了支持民营企业参与的
特许经营新建（含改扩建）项目清单（2023年版）。

我国拥有的全球百强科技创新集群数量

首次跃居世界第一
新华社北京11月8日电（记者宋晨）我国在

世界知识产权组织发布的2023年全球创新指数
（GII 2023）排名达到第12位，拥有的全球百强科
技创新集群数量首次跃居世界第一，知识产权大国
地位牢固确立。这是国家知识产权局局长申长雨
在8日举行的国务院政策例行吹风会上表示的。

申长雨介绍，截至2023年9月，我国有效发明
专利和商标拥有量分别达到480.5万件、4512.2万
件，2022年著作权年登记量达635.3万件。PCT
国际专利申请量连续4年位居世界第一。

同时，我国知识产权转化运用也持续加强。
“制定实施《专利转化运用专项行动方案（2023-
2025年）》，专利开放许可等制度加快落地。”申长
雨说，专利密集型产业和版权产业增加值占GDP
的比重分别达到12.44% 、7.41%，有力促进了经
济高质量发展。

申长雨表示，下一步，将进一步加快建设知识
产权强国，更好服务创新驱动发展。

新华社杭州11月8日电（记者
张晓洁 王思北）《世界互联网发展报
告 2023》和《中国互联网发展报告
2023》蓝皮书8日在2023年世界互
联网大会乌镇峰会上发布。《中国互
联网发展报告2023》显示，截至2023
年6月，中国互联网医疗用户规模达
3.64亿人，农村地区互联网普及率为
60.5%，数字技术深度融入百姓日常
生活。

《中国互联网发展报告 2023》

指出，数字技术创新文化资源新
形态。截至 2022 年底，全国共建
成 200 多个不同层级的公共文化
云 平 台 ，总 库 资 源 量 达 到
1504TB、588757 部集、218025 小
时，内容涵盖文学、舞蹈、电影、曲
艺、书法等多种艺术门类。

中国也努力促进全球普惠包
容发展。《世界互联网发展报告
2023》指出，中国助力提升数字公
共服务水平，充分利用网络信息

技术，建设国际合作教育“云上样
板区”；积极开展网络扶贫国际合
作，通过亚太经济合作组织等平
台推广分享数字减贫经验，提出
解决方案。

蓝皮书由中国网络空间研究院
牵头编撰，聚焦互联网发展的新动
态、新趋势、新变化，回顾成就、总结
经验、分析形势，为全球互联网发展
与治理提供思想借鉴与智力支撑，受
到海内外广泛关注。

世界互联网大会蓝皮书：

数字技术深度融入百姓日常生活

最高法、住建部联合发布

第一批老旧小区既有住宅
加装电梯典型案例

据新华社北京11月8日电（记者齐琪）最高
人民法院和住房城乡建设部8日联合发布第一批
老旧小区既有住宅加装电梯典型案例，共11件。

最高人民法院民一庭庭长陈宜芳介绍，截至
2023年10月，全国老旧小区既有住宅已累计加
装电梯近10万部，但加装电梯仍是老旧小区改造
中群众反映强烈的难点问题。

据悉，我国民法典及无障碍环境建设法对加
装电梯作出了相关规定。房屋所有权人应当弘
扬中华民族与邻为善、守望相助等传统美德，加
强沟通协商，依法配合既有多层住宅加装电梯或
者其他无障碍设施。典型案例中加装电梯行为
都依法履行了民主决策程序、完成了报建审批手
续，明确了其他业主不得违法阻挠依法加装电梯
的行为规范。

同时，本次发布的多起典型案例均通过调解
方式处理，将矛盾化解在基层。例如，张某等八人
诉李某、任某排除妨碍纠纷案中，人民法院通过调
解，促使当事人优化施工工艺、安排安全监测，打
消其他业主对加装电梯的安全顾虑，化解群众心
结；苏某、吴某诉谌某等十人排除妨碍纠纷案中，
人民法院通过调解引导当事人互谅互让、睦邻友
善，有效化解电梯加装后的使用纠纷。

新华社杭州11月8日电（记者
胡佳丽 邱世杰）8日下午，2023年世
界互联网大会乌镇峰会全体会议暨乌
镇峰会“十年纪念荣誉”颁发仪式举
行，颁发内容包括精诚合作者、卓越组
织者和特别贡献者三项。

精诚合作者分别是联合国经济和
社会事务部、国际电信联盟、世界知识
产权组织、全球移动通信系统协会。
卓越组织者为浙江省人民政府。

特别贡献者共有15位，其中有全
球移动通信系统协会首席执行官洪曜

庄，国际电信联盟前秘书长赵厚麟，世
界知识产权组织前总干事、世界互联
网大会副理事长弗朗西斯·高锐，中国
工程院院士邬贺铨，德国互联网先驱、
互联网名人堂入选者维纳·措恩，中国
移动董事长杨杰，阿里巴巴集团、阿里
云智能集团前董事长兼首席执行官张
勇等。

乌镇峰会“十年纪念荣誉”旨在对
积极参与峰会活动、为峰会筹办及大
会国际组织建设作出过突出贡献的友
好人士和机构表示感谢。

2023年世界互联网大会乌镇峰会

颁发“十年纪念荣誉”

“让我们携起手来，构建网络空间
命运共同体，让互联网更好造福世界
各国人民，共同创造人类更加美好的
未来！”

11月8日上午，国家主席习近平
向2023年世界互联网大会乌镇峰会
开幕式发表视频致辞，科学分析全球
互联网发展治理面临的新形势新要
求，为携手推动构建网络空间命运共
同体提供了重要指引。与会人士纷纷
表示，习近平主席的致辞凝聚合作共
识、激发奋进力量，为共同推动构建网
络空间命运共同体迈向新阶段进一步
指明了方向。

开放合作：让更多国家
人民共享互联网发展成果

“习近平主席的视频致辞，充分
肯定了世界互联网大会创设 10 年
取得的丰硕成果，令我们备受鼓
舞。”世界互联网大会常务副秘书长
梁昊说，“站在新起点上，我们将立
足职责使命，积极推进全球数字基
础设施建设普及，促进数字技术赋
能产业，推动弥合数字鸿沟，为深化
全球网络空间国际合作搭建更多平

台、提供更优服务。”
习近平主席指出，互联网日益

成为推动发展的新动能、维护安全
的新疆域、文明互鉴的新平台。“回
首过往，互联网推动和支撑了全球
云计算技术和产业发展，信息化服
务的普及缩小了数字鸿沟。”中国工
程院院士、之江实验室主任王坚表
示，进入智能时代，未来互联网作为
人工智能技术和产业的重要基础，
将进一步促进数字经济发展，形成
更加普惠繁荣的网络空间。

2015年，习近平主席在第二届世
界互联网大会开幕式上提出了全球互
联网发展治理的“四项原则”、“五点主
张”，倡导构建网络空间命运共同体，
这一理念得到国际社会广泛认同和积
极响应。

“非洲渴望携手合作。”多次受邀
参会的“非洲互联网之父”尼·奎诺表
示，世界互联网大会乌镇峰会已经成
为互联网领域最具影响力的国际性会
议之一。中国在互联网领域的发展成
就、在人工智能等领域所取得的进展，
为其他国家尤其是发展中国家树立了
很好的榜样。

“‘在互联网发展中保障和改善民

生’，习近平主席的指引让我们对未来
充满信心。”腾讯集团高级副总裁郭凯
天说，“我们将继续在基础科研、教育
创新、乡村振兴、生态环境、适老助残、
公益数字化等领域持续探索，让互联
网发展成果惠及更多百姓。”

共享共治：推动网络空
间更加和平安全

当今世界变乱交织，百年变局加
速演进。“我们倡导安危与共，构建更
加和平安全的网络空间。”习近平主席
的倡议引发与会人士共鸣。

“尊重网络主权，尊重各国的互联
网发展道路和治理模式，习近平主席
为当前和今后一个时期各国携手应对
冲击和挑战指明了方向。各国应结合
各自国情，坚持互联互通、共享共治，
开展务实合作，携手应对挑战。”复旦
大学国际政治系教授沈逸说。

人工智能是人类发展的新领域，
带来重大机遇，也伴随着难以预知的
风险挑战。北京师范大学法学院博士
生导师、中国互联网协会研究中心副
主任吴沈括说，今年10月，中国提出
《全球人工智能治理倡议》，围绕人工

智能发展、安全、治理三方面系统阐述
了人工智能治理中国方案。今天聆听
了习近平主席的致辞，更加认识到，各
方携手落实倡议，将有利于妥善应对
科技发展带来的规则冲突、社会风险、
伦理挑战。

“只有合作我们才能够进一步让
各项技术更好地发挥作用。”国际电信
联盟副秘书长兰曼瑙斯卡斯呼吁，回
到可持续发展的轨道，让技术确保社
会和平、繁荣、包容。

“习近平主席在致辞中多次强调
安全，作为网络安全科技创业者，我感
到责任重大。”360集团创始人周鸿祎
说，要持续加强网络安全技术创新，搭
建安全公共服务平台，为加强数据安
全和保护个人信息提供更多服务和产
品，为破解安全困境这一我们共同面
临的时代课题作出贡献。

交流互鉴：共同建设网
上精神家园

“习近平主席指出，加强网上交
流对话，促进各国人民相知相亲，推
动不同文明包容共生，更好弘扬全
人类共同价值。我们将全力加快乌

镇‘国际互联网小镇’建设，加快拓
展网上文化交流共享渠道，促进全
球不同文明对话沟通、优秀文化交
流互鉴。”浙江桐乡市委书记于会游
对未来充满信心。

“习近平主席的致辞为我们指明
了努力方向。作为问答式在线社区，
我们将继续为网友们分享知识、交流
经验提供好的平台和服务，促进优质
网络文化产品生产传播，助力互联网
内容产业发展，共同建设网上精神家
园。”知乎创始人周源表示。

习近平主席强调的“充分展示人
类优秀文明成果，积极推动文明传承
发展”，让敦煌研究院院长苏伯民感到
使命光荣、责任在肩。

“近年来，借助互联网技术，古
老的敦煌文化正在‘走’出洞窟，登
上世界舞台、飞入寻常百姓家。在
2023年世界互联网大会乌镇峰会期
间，‘数字藏经洞（国际版）’将正式
对外发布。我们将不断坚定文化自
信，秉持开放包容，坚持守正创新，
充分展示敦煌文化的深厚魅力，积
极推动文明交流互鉴和文明传承发
展。”苏伯民说。

（新华社杭州11月8日电）

共同推动构建网络空间命运共同体迈向新阶段
——习近平主席向2023年世界互联网大会乌镇峰会开幕式发表

的视频致辞凝聚共识、指明方向